平成23年９月16日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 ネ ッ ト イ ン デ ッ ク ス

代 表 者 名 代表取締役社長       田中 芳邦

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード 6634）

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名 取締役経営企画本部本部長  平田 賢二

電 話 03-5779-5300

平成 23 年 7 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ，平成 23 年３月 11 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．平成 23 年７月期通期連結業績予想数値の修正(平成 22 年８月１日～平成 23 年７月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 4,420 290 250 190 5,193.81

今回発表予想(Ｂ) 2,855 △45 △105 △160 △4,386.21

増減額(Ｂ－Ａ) △1,565 △335 △355 △350 －

増減率( ％ ) △35.4 － － － －

(ご参考)前期実績

(平成 22 年７月期)
4,187 △15 △101 △1,066 △30,077.74

２．修正理由

当社が中核事業としておりますデバイス事業は、当社顧客である通信事業者、ＭＶＮＯ（仮想移動体

サービス事業者）、機器流通販売事業者等に対し、モバイルデータ通信端末機器等に係る製品の開発、

製造、及び販売を行っております。デバイス事業の業績予想につきましては、市場環境の推移を注視し

つつ、納入先との交渉経緯と契約状況を基礎として策定しております。

当連結会計年度におきまして、平成 23 年３月 11 日に起きました東日本大震災により、製造委託先の

工場が滅失又は損壊したため、製造ラインの復旧及び部品納入を待ち、または製造委託先の変更による

製造ラインの立上げ直しを行いましたが、当初の想定以上のスケジュール遅延が発生し、加えて特定の

製品について、製造段階での不具合対応に時間を要したことにより、売上高が大幅に減少いたしました。

また、ショップ事業につきましても、上述の震災の影響により、複数の店舗において休業を余儀なく

され、直近四半期におきましては黒字化を達成したものの、当初の想定よりも売上回復に時間を要しま

した。

これらの結果、売上高は当初予定しておりました 4,420 百万円から 2,855 百万円（前回予想数値比

35.4％減）へ修正させていただきます。

また、売上高の減少により売上総利益も減少し、当該利益が固定的に発生する管理費等の負担額を上

回ることが出来ず、営業利益は当初予想数値 290 百万円から△45 百万円へ、経常利益は当初予想数値

250 百万円から△105 百万円へ、当期純利益につきましては、当初予想数値 190 百万円を△160 百万円へ

修正させていただきます。

以  上